



Procedura aperta per l'affidamento dei servizi assicurativi polizza "Incendio Rischii Ordinari", polizza "Infortuni Cumulativa", polizza "RCA Furto e Incendio", polizza "Furto – Rapina - Portavalori" e polizza "Responsabilità Civile Terzi da conduzione di fabbricati ed altro"

CHIARIMENTI N. 5

DOMANDA 1

Lotto 5 – rca furto e incendio – Chiediamo indicazione durata contratto, data di effetto e data di scadenza.

RISPOSTA 1

La durata del contratto è di 36 mesi (3 anni) a decorrere dalla data che verrà indicata nel contratto all'atto della stipula.

DOMANDA 2

Lotto 5 – rca furto e incendio – il valore a base d'asta indicato nel disciplinare di gara pari a 132.000 è da intendersi per 36 mesi e comprensivo di imposte e contributo SSN.

RISPOSTA 2

L'importo si intende comprensivo di imposte e contributo SSN e per tutta la durata contrattuale.

DOMANDA 3

Nel capitolato nella Sezione 5 sono indicati limiti di indennizzo, franchigie e scoperti: la voce Ricorso Terzi con limite 2.500.000 euro a che lotto fa riferimento?

RISPOSTA 3

La voce Ricorso Terzi con limite 2.500.000 euro fa riferimento al Lotto 1 Incendio Rischii Ordinari

DOMANDA 4

-Nel capitolato, nelle condizioni generali di assicurazione, è indicata la possibilità di recesso in caso di sinistro, ma non la possibilità di disdetta annuale: è possibile inserirla per entrambe le parti come variante?

RISPOSTA 4

Si conferma quanto indicato nel capitolato.

DOMANDA 5

Capitolato – lotto 5 – rca furto e incendio – art. 1 "L'assicurazione copre anche la responsabilità civile per i danni causati dalla circolazione dei veicoli in aree private ed in aree aeroportuali".

Chiediamo la possibilità di poter inserire l'appendice per circolazione in aree aeroportuali, come indicato di seguito: "Si dichiara che, in deroga all'articolo 1 del Capo I - Condizioni di assicurazione, i veicoli assicurati con la polizza n. xxxxxxxxxxxx, contraente xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, avente scadenza gg/mm/aa, s'intendono coperti da assicurazione RCA anche qualora la circolazione avvenga all'interno dell'area aeroportuale (escluse piste di atterraggio, decollo e rullaggio). Tale deroga s'intende operante fino alla scadenza annuale del gg/mm/aa. Inoltre l'estensione della copertura di cui sopra è valida purché: · I veicoli che entrano nelle aree riservate (escluse piste di atterraggio, decollo e rullaggio) non siano di base all'aeroporto; · i veicoli rispettino le norme e regolamenti stabiliti dall'autorità aeroportuale competente in merito alla circolazione di veicoli terzi. Sono comunque esclusi dalla copertura assicurativa e dall'estensione di cui sopra: · I sinistri che coinvolgono gli aeromobili all'interno dell'aeroporto ed i relativi danni agli stessi, così come le interruzioni di attività/danni indiretti dovuti ai sinistri relativi agli aeromobili; · le coperture relative a veicoli che lavorano stabilmente presso o per l'Aeroporto. Fermo il resto."

RISPOSTA 5

Si conferma quanto indicato nel capitolato.

Il R.U.P.

(Tiziana Chiodi)

